

## Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2024 (con cifras comparativas a 31 de diciembre de 2023)

Valores expresados en millones de pesos colombianos

| Activos                                                     | Notas     | 2024             | 2023             |
|-------------------------------------------------------------|-----------|------------------|------------------|
| <b>Efectivo y equivalentes al efectivo</b>                  | <b>7</b>  | <b>139.175</b>   | <b>151.649</b>   |
| <b>Activos financieros de inversión</b>                     |           |                  |                  |
| Inversiones negociables                                     |           | 17.701           | 29.579           |
| Inversiones en títulos participativos                       |           | 1.651            | 1.652            |
| Inversiones hasta el vencimiento                            |           | 181.703          | 119.391          |
| Cobertura y derivados                                       | 17        | 0                | 4.007            |
| <b>Total activos financieros de inversión</b>               | <b>8</b>  | <b>201.054</b>   | <b>154.629</b>   |
| <b>Cartera de crédito y leasing financiero</b>              |           |                  |                  |
| Cartera de consumo                                          |           | 3.231.486        | 3.391.862        |
| Cartera comercial                                           |           | 307.785          | 311.916          |
| Cartera de vivienda                                         |           | 1.445            | 1.012            |
| <b>Total cartera de crédito y leasing financiero</b>        |           | <b>3.540.716</b> | <b>3.704.790</b> |
| Menos: Deterioro de cartera                                 |           | (328.658)        | (336.492)        |
| <b>Cartera de crédito y leasing financiero, neto</b>        | <b>9</b>  | <b>3.212.058</b> | <b>3.368.298</b> |
| <b>Intereses y otras cuentas por cobrar, neto</b>           | <b>10</b> | <b>111.934</b>   | <b>129.686</b>   |
| <b>Activos no corrientes mantenidos para la venta, neto</b> | <b>11</b> | <b>37.972</b>    | <b>13.465</b>    |
| <b>Propiedades y equipo, neto</b>                           | <b>12</b> | <b>17.341</b>    | <b>13.756</b>    |
| <b>Derechos de Uso</b>                                      | <b>13</b> | <b>10.418</b>    | <b>9.444</b>     |
| <b>Activos intangibles, neto</b>                            | <b>14</b> | <b>11.726</b>    | <b>7.142</b>     |
| <b>Impuesto sobre la renta corriente, neto</b>              | <b>15</b> | <b>39.879</b>    | <b>29.424</b>    |
| <b>Impuesto diferido, neto</b>                              | <b>15</b> | <b>3.005</b>     | <b>4.655</b>     |
| <b>Total Activos</b>                                        |           | <b>3.784.562</b> | <b>3.882.148</b> |
| <b>Pasivos</b>                                              |           |                  |                  |
| <b>Pasivos financieros a costo amortizado</b>               |           |                  |                  |
| Depósitos de clientes                                       |           | 2.467.517        | 2.492.178        |
| Bonos Ordinarios                                            |           | 283.792          | 235.045          |
| Obligaciones financieras                                    |           | 504.593          | 576.173          |
| Créditos con entidades multilaterales                       |           | 0                | 43.986           |
| <b>Total pasivos financieros a costo amortizado</b>         | <b>16</b> | <b>3.255.902</b> | <b>3.347.382</b> |
| <b>Cuentas por pagar y otros pasivos</b>                    | <b>18</b> | <b>121.378</b>   | <b>133.916</b>   |
| <b>Total Pasivos</b>                                        |           | <b>3.377.280</b> | <b>3.481.298</b> |
| <b>Patrimonio</b>                                           |           |                  |                  |
| <b>Capital suscrito y pagado</b>                            | <b>19</b> | <b>53.945</b>    | <b>53.945</b>    |
| <b>Reservas</b>                                             | <b>20</b> | <b>345.867</b>   | <b>329.393</b>   |
| <b>Ganancias acumuladas</b>                                 |           |                  |                  |
| Utilidad del periodo                                        |           | 6.079            | 16.474           |
| Ganancias o pérdidas no realizadas ORI                      | 21        | 1.391            | 1.038            |
| <b>Total ganancias acumuladas</b>                           |           | <b>7.470</b>     | <b>17.512</b>    |
| <b>Total Patrimonio</b>                                     |           | <b>407.282</b>   | <b>400.850</b>   |
| <b>Total Pasivos y Patrimonio</b>                           |           | <b>3.784.562</b> | <b>3.882.148</b> |

Véanse las notas que forman parte integral de los Estados Financieros.

ORLANDO FORERO GÓMEZ  
Gerente General

SANDRA LÓPEZ ACEVEDO  
Contador Público  
TP 190393-T

JOSE BORIS FORERO CARDOSO  
Date: 2025.02.28 18:30:51 -05'00"

JOSE BORIS FORERO CARDOSO  
Revisor Fiscal Banco Finandina S.A BIC  
TP 69813-T

Miembro de KPMG S.A.S.

Véase mi informe del 28 de febrero de 2025